
1 

 

 

 

 

 

 

  

 

Scuola Secondaria di I grado Statale “Gesmundo - Moro – Fiore” 
Sede centrale: Plesso Gesmundo Via Salamone 29 - Plesso Moro-Fiore Via Casalicchio 36 - 70038 Terlizzi (BA) - Tel. 080 3511958 e-mail: 
bamm290002@istruzione.it - e-mail PEC: bamm290002@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: https://www.gesmundomorofiore.edu.it/ Codice 

Meccanografico: BAMM290002 - Codice Fiscale: 93437870723 - Codice Univoco d’Ufficio UFZTGG  

 

Decreto dirigenziale  

 

A 

Prof.ssa Rutigliani Antonella 

Prof. Abbruzzi Gregorio 

Prof.ssa Giancaspro Simona 

Prof. Scarimbolo Tommaso 

Prof.ssa Vero Francesca 

Atti 

e p.c. DSGA 

 

Oggetto: costituzione della commissione per la valutazione delle prove orientativo – 

attitudinali degli alunni da ammettere al corso ad indirizzo musicale, per l’anno scolastico 

2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 165 del DPR 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’art. 21; 

VISTO il D.M. 6 agosto 1999, n. 201, “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media – Riconduzione e 

ordinamento – Istituzione classe di concorso di “strumento musicale” nella scuola media”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento agli Artt. 4, 5, 17 e 25; 

VISTO il D.I. 176/2022 “Decreto recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 

secondarie di primo grado” 

VISTA la C.M. prot. 33071 del 30 novembre 2022 “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di 
ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024” 

VISTA la necessità di provvedere all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli alunni in 

ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione all’indirizzo 
musicale; 

ACCERTATO che risulta necessario costituire una Commissione per la valutazione delle prove orientativo – 
attitudinali finalizzate all’individuazione degli alunni che potranno frequentare, nell’anno scolastico 2023-
2024, i percorsi ad indirizzo musicale; 

DISPONE 

La Commissione per la prova orientativo–attitudinale per l’ammissione ai percorsi ad indirizzo 

musicale da parte degli alunni che ne hanno fatto richiesta, in fase di iscrizione, per l’a.s. 2023-

2024 risulta così costituita: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GESMUNDO-MORO-FIORE - C.F. 93437870723 C.M. BAMM290002 - A504A0A - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Prot. 0000337/U del 24/01/2023 20:34



2 

 

Dott.ssa Lucia Tatulli Dirigente Scolastico Presidente 

Prof.ssa Rutigliani Antonella Docente di musica e Referente di 

Dipartimento 

Vicepresidente 

  Prof. Abbruzzi Gregorio Docente di strumento – Saxofono Membro 

  Prof.ssa Giancaspro Simona Docente di strumento – Violino Membro 

  Prof. Scarimbolo Tommaso Docente di strumento – Percussioni Membro 

  Prof.ssa Vero Francesca Docente di strumento – Pianoforte Membro 

 

Ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, nei confronti dei componenti la commissione, si 

applicano le incompatibilità di cui allo stesso articolo, nonché dall’art. 508 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 

297.  

A tal fine, gli interessati sono invitati a redigere e sottoscrivere apposita dichiarazione di 

incompatibilità (allegata alla presente) che dovrà essere tempestivamente trasmessa all’Ufficio di 

segreteria dell’Istituto. 

 

Le prove si svolgeranno nel pomeriggio di lunedì 30 gennaio 2023 dalle ore 14:15 fino al termine delle 

operazioni di compilazione degli Atti. 

La Commissione provvederà a verbalizzare per iscritto riguardo ai lavori da essa svolti e consegnerà i 

documenti redatti per essere custoditi agli Atti dell’Istituto. 

All’eventuale assenza di uno dei membri effettivi corrisponderà la nomina di un membro supplente.  

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative ed i criteri di valutazione 

più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali.  

Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria ordinata secondo 

l’ordine crescente del punteggio conseguito.  

Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi idonei, suddivisi per classi di 

strumento. 

La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul sito della scuola, entro cinque giorni 

dal termine delle prove, mentre l’esito e il punteggio per ciascun alunno sarà disponibile presso l’ufficio di 

segreteria, previa richiesta telefonica di appuntamento o tramite email istituzionale 

bamm290002@istruzione.it 

Il medesimo elenco verrà utilizzato anche nel caso qualche alunno ammesso dovesse rinunciare 

all’iscrizione alle classi dei percorsi ad indirizzo musicale.  

Eventuali rinunce dovranno essere prodotte             per iscritto entro dieci giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

La presente disposizione viene resa nota e notificata alle persone interessate per il tramite della sua 

pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lucia TATULLI 

art.3 c.2 Dlgs 39/93 

 

 

 

 

 

Si allega 

Dichiarazione di incompatibilità 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bamm290002@istruzione.it


3 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

Scuola sec. Di I grado “Gesmundo-Moro-Fiore” 
Terlizzi 

 
 
 
 

D I C H I A R A Z I O N E DEL DOCENTE MEMBRO DELLA COMMISSIONE  
Prova attitudinale – Corso ad Indirizzo Musicale - a.s. 2022-2023 

 
ai sensi del DPR 445/2000 

 
 
 

 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________ docente di ______________________  

membro della commissione esaminatrice per la prova attitudinale del Corso ad Indirizzo Musicale, come 

previsto dalla vigente normativa 

 

DICHIARA 

 

(Barrare la voce che interessa) 

□ di non essere legato da vincolo di parentela e affinità entro il quarto grado civile con alcuno dei candidati 

che dovrà esaminare e di non incorrere in nessuna delle incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. 
 
ovvero 

□ di avere i seguenti vincoli di parentela o di coniugio o affinità entro il quarto grado o incompatibilità di 

cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. con i seguenti candidati che dovrà esaminare:  

 

 
……………………… 
 

 
 
Luogo e data     
 

  
           In fede 

 

 


